EDITAL Nº 8/2020/REIT - CGAB/IFRO, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 23243.014968/2019-84
DOCUMENTO SEI Nº 0827233

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 67 do
Regimento Geral, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL
Nº 23/2019/REIT - CGAB/IFRO, de 13/12/2019, que trata da abertura do Processo de Seleção para
o provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de TUTOR  a fim de atuar nos Curso de
Pedagogia e Formação Pedagógica para Graduados não Licenciados, no âmbito do Sistema Universidade
Aberta do Brasil ‒ UAB.

GRUPO 1 | Tutor no Município de Porto Velho

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ANTÔNIO ELIAS NASCIMENTO 1º 85 ‒

JUSSARA SANTOS PIMENTA 2º 80
Aplicado Critério de
Desempate. Item 8,
alínea “c” do Edital

MARIA JOSÉ RIBEIRO DE
SOUZA 3º 80 ‒

SANDRA SANTOS COSTA 4º 61 ‒

TAMIRES GOMES DE ASSIS
GONÇALVES 5º 53 ‒

KARLA ANDRÉA CANDIDO DA
SILVA 6º 40 ‒

ALESSANDRA DIAS 7º 36 ‒

MARIA DO CARMO GÓES
SILVA 8º 35 ‒

MARCILENE DE SÁ MONTEIRO 9º 30 ‒

ADRIANE CRISTINA
GUIMARÃES CAVALCANTE 10º 25

Aplicado Critério de
Desempate. Item 8,
alínea “d” do Edital

IRANY VIEIRA DE AGUIAR 11º 25 ‒

PRICILA SUAREZ CARVALHO 12º 24 ‒

JANAÍNA CÁSSIA BRITO DOS
SANTOS SOUZA 13º 22 ‒

ANA ELIZA DA SILVA 14º 15 ‒

CLEUZENIR DOS SANTOS INEZ 15º 9 ‒

GRUPO 2 | Tutor ‒ Polo Ariquemes

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/02/2020

MARIA ANTÔNIA RAMOS
COSTA 1º 45 ‒

VALDENICE HENRIQUE DA
CUNHA 2º 38 ‒

FRANCINETE FERREIRA DE
SOUZA DOMINGUES 3º 30

Aplicado Critério de
Desempate. Item 8,
alínea “d” do Edital

ELIANE DE ARAÚJO TEIXEIRA 4º 30 ‒

GREICE KELLI SERAFIM DE
MOLINER 5º 25 ‒

THOMAS VINICIUS MATOS
MOTA 6º 15 ‒

ANDRÉIA PEREIRA DOS
SANTOS 7º 10 ‒

GRUPO 3 | Tutor nos Polos | Cadastro de Reserva

CANDIDATO (A) POLO CLASSIFICAÇÃO PONTUAÇÃO

LUCIANO OSMAR MENEZES Ji-Paraná 1º 78

ROSÂNGELA CASTILHO
VALENCIANO Ji-Paraná 2º 70

ROSA LIMA SOUZA CABRAL Ji-Paraná 3º 48

DALILA MAITÊ ROSA SENA Ji-Paraná 4º 45

LUCIENE SIQUEIRA DE SOUZA
CODEÇO Ji-Paraná 5º 32

ANNA KAROLINY BORGES SILVA Ji-Paraná 6º 26

MOISÉS CAZUZA DE ANDRADE Chupinguaia 1º 10

ROSENEIDE RODRIGUES DE SOUZA
CALAZANS ALVES Buritis 1º 80

ALTAMIRO FERREIRA DE SOUSA Buritis 2º 16

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor, em 05/02/2020, às
13:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0827233
e o código CRC 37A21EEE.

Referência: Processo nº 23243.014968/2019-84 SEI nº 0827233

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0